

## Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Drawno z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku.

Program współpracy Gminy Drawno z organizacjami pozarządowymi na 2012 r. został uchwalony 28 września 2011 r. Uchwałą Rady Miejskiej w Drawnie Nr XIII/71/2011. Uchwalenie programu jest obowiązkiem gmin wynikającym z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.). Powyższa Uchwała została skonsultowana z organizacjami pozarządowymi zgodnie z Uchwałą Nr XLV/260/2010 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi.

W 2012 r. współpraca Gminy Drawno z organizacjami pozarządowymi odbywała się w formie finansowej, której przedmiotem była realizacja zadań publicznych w zakresie:

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- ratownictwa i ochrony ludności,
- turystyki i krajoznawstwa,
- podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
- działalności charytatywnej,
- ochrony i promocji zdrowia.

Zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie lub finansowanie ich realizacji odbywało się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. Ogłoszenia o organizowanych przez Gminę konkursach na realizację zadań publicznych zamieszczane były na stronie internetowej [www.drawno.pl](http://www.drawno.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Drawnie.

W trybie otwartego konkursu ofert organizowanego zgodnie z ww. ustawą na wykonanie zadań przekazano środki finansowe w formie dotacji w łącznej wysokości 125 200 zł w tym:

Lp.	Nazwa organizacji pozarządowej	Nazwa zadania	Udzielona dotacja
1	Miejski Klub Sportowy „DRAWA” Drawno	Prowadzenie i uczestniczenie we współzawodnictwie drużyn piłki nożnej juniorów i seniorów oraz prowadzenie szkoły piłki nożnej dla dzieci w miejscowości Drawno	60 000 zł- wspieranie
2	Ludowy Klub Sportowy „Świt” Barnimie	Prowadzenie i uczestniczenie we współzawodnictwie drużyn piłki nożnej juniorów i seniorów oraz prowadzenie szkoły piłki nożnej dla dzieci w miejscowości Barnimie.	35 000 zł- wspieranie

3	Uczniowski Klub Sportowy „Drawianka”	Prowadzenie i uczestniczenie we współzawodnictwie drużyn szkolnych piłki ręcznej dzieci i młodzieży.	12 500 zł- wspieranie
4	Szkolny Klub Żeglarski „Drawa” w Drawnie	Prowadzenie zajęć treningowych sportów wodnych oraz uczestnictwo w regatach.	12 500 zł- wspieranie
5	Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (Oddział w Drawnie)	Zapewnienie bezpieczeństwa pływającym i kąpiącym się nad wodami w Gminie Drawno.	5 200 zł- powierzenie

W trybie pozakonkursowym tzw. małe granty (art. 19 a Ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) udzielono dofinansowania niżej wymienionym stowarzyszeniom:

Lp.	Nazwa organizacji pozarządowej	Nazwa zadania	Udzielona dotacja
1.	Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Drawieńskiej	XIII Wojewódzki Turystyczny Rajd po Ziemi Drawieńskiej im. Antoniego Kardasa	2000 zł
2.	Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Drawieńskiej	V Wojewódzki Festiwal Piosenki Ludowej	3000 zł
3.	Parafialny Zespół Caritas w Barnimiu	Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka	1500 zł
4.	Stowarzyszenie Ludzi Bezrobotnych	Dzień Kobiet na zdrowo i sportowo	600 zł

Podobnie jak w poprzednim roku Burmistrz Drawna był współorganizatorem wielu imprez okolicznościowych, środowiskowych oraz udzielał pomocy finansowej w konkursach dla dzieci i młodzieży z gminy Drawno oraz powiatu choszczeńskiego. Współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi odbywała się również w formie pozafinansowej, która polegała na bezpłatnym udostępnianiu pomieszczeń w Drawieńskim Domu Kultury oraz w Spichlerzu do prowadzenia zajęć, spotkań i warsztatów. Udostępniano również bazę informatyczną (sprzęt multimedialny i komputerowy) w Gimnazjum Publicznym w Drawnie. Ponadto zawarto porozumienie z Drawieńskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku mając na względzie potrzebę rozwijania współpracy na rzecz aktywizacji osób starszych i niepełnosprawnych.

W 2012 roku prowadzona była działalność informacyjna m.in. informowano organizacje pozarządowe o źródłach pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych, np. z funduszy UE, o bezpłatnych szkoleniach i warsztatach, których celem była pomoc w zakładaniu organizacji pozarządowych, pomoc w pisaniu ofert na realizację zadań oraz pomoc w nawiązywaniu kontaktów krajowych z innymi organizacjami. Informacje zawsze zamieszczane były na stronie internetowej [www.drawno.pl](http://www.drawno.pl). Ponadto Urząd udzielał pomocy administracyjnej klubom sportowym z którymi zostały podpisane umowy na każdym etapie realizacji zadań. W grudniu 2012 r. pracownik Urzędu Miejskiego w Drawnie przeprowadził

szkolenie dla organizacji pozarządowych dotyczące sposobu wypełniania oferty na realizację zadań publicznych.

Kluby sportowe, które otrzymały dotację w 2012 r. zgodnie z zawartymi umowami złożyły sprawozdania końcowe do dnia 31 stycznia 2013 r. z wykonania zadania publicznego. Przyznane środki zostały wydatkowane prawidłowo i tym samym uznano je za rozliczone.

BURMISTRZ GMINA  
mgr inż. Andrzej Otmieleski

Opracowała:  
Irina Jasińska-Szymkowiak